
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 13

SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 390  del 6 luglio  2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO SETTORE
SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO - D.G.R.C. n. 792 del 16 giugno 2006: “L.R. 24/84 anno 2005 - Deliberazio-
ne di G.R. n. 1541 dell’11/11/2005 - Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale - Determinazio-
ni”. Individuazione dei soggetti beneficiari di contributo - Liquidazione della somma di euro 2.865.596,47.

PREMESSO

- che con D.G.R.C. n. 1541 dell’11 novembre 2005 è stato approvato il programma promozionale per l’anno
2005 ai sensi dell’art. 2 della L.R. 24/84;

- che con Decreto Dirigenziale n. 215 del 28 aprile 2006, sono state pubblicate le graduatorie delle istanze
ammesse e non ammesse per iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale e l’elenco delle
istanze riconducibili a iniziative, piani promozionali e campagne promo-pubblicitarie, nonché strumenti di sup-
porto (lett. a - comma 01 - art. 3 e comma 01 - art. 4);

- che con D.G.R.C. n. 792 del 16 giugno 2006 è stata definita la percentuale del contributo da assegnare agli
aventi diritto nella misura del 50% di quello ammissibile, e fino alla concorrenza massima di euro 2.867.123,00;

- che la succitata disponibilità consente il sostegno delle iniziative, indicate nell’All. 1 del suindicato D.D.
215/06, fino al prot. n. 299829 relativo al punteggio 42, con l’assegnazione dei contributi per complessivi euro
2.865.596,47;

CONSIDERATO

- che con la medesima D.G.R.C. n. 792/2006 è stato altresì affidato agli EE.PP.T. e AA.AA.C.S.T. competen-
ti per territorio, il compito di provvedere alla liquidazione degli importi assegnati ai beneficiari, previa verifica, nel
limite massimo di 120 giorni a far data dalla comunicazione del presente decreto, della documentazione da esibire
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento relativo alla L.R. 24/84, approvato con D.G.R.C. n. 349 del 31 gennaio 2003 e
successivo D.P.G.R. n. 248 del 18 aprile 2003, precisando, che in carenza dei requisiti necessari per l’erogazione
dei contributi, gli stessi Enti utilizzeranno i residui per il sostegno di iniziative promozionali che saranno preventi-
vamente programmate con il competente Assessorato;

- che il succitato Regolamento - D.G.R.C. 349/03 - prevede all’art. 9 - lett. b la dichiarazione che per la me-
desima iniziativa non è stato richiesto alcun contributo ad altri uffici della Regione Campania e che pertanto è
necessario, in fase di consuntiva rendicontazione, richiedere analoga dichiarazione in autocertificazione con la
quale il soggetto beneficiario attesti che per la specifica iniziativa, relativamente all’annualità 2005, non ha rice-
vuto e non riceverà contributi da altri uffici regionali, pena la revoca del contributo;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 531 del 2 dicembre 2005 dell’A.G.C. 13 - Settore Sviluppo e Promozione
Turismo, con il quale, per le attività previste dal Programma promozionale anno 2005, è stato disposto l’impe-
gno, al n. 7062 del 21/12/2005, sulla U.P.B. 2.9.26 (Cap. gestionale 4402) del Bilancio Regionale 2005;

RITENUTO necessario ed indifferibile procedere, secondo le indicazioni della succitata D.G.R.C. n.
792/06, alla individuazione dei soggetti beneficiari e alla relativa liquidazione dei contributi in favore degli stessi
per il tramite degli EE.PP.T. ed AA.AA.C.S.T. competenti per territorio;

VISTI

- la L.R. 29 dicembre 2005 n. 25 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di previsione
della Regione Campania per l’anno finanziario 2006;

- la D.G.R.C. n. 31 del 18/1/2006 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio gestionale 2006
adottato ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002 n. 7;

- l’art. 4 della L.R. 24/2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



- la D.G.R.C. n. 692 del 10/6/2005, avente ad oggetto: “conferimento incarico al Dr. Giuseppe Carannante
di Coordinatore dell’A.G.C. 13 e Dirigente del Settore 01 - Sviluppo e Promozione Turismo”;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione Turismo e sulla
base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

- di assegnare, per il tramite degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura Sog-
giorno e Turismo della Campania, i contributi ai soggetti beneficiari secondo il prospetto di seguito riportato:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



296 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 297



298 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 299



300 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 301



302 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 303



- di liquidare, in favore degli EE.PP.T. e delle AA.AA.C.S.T. innanzi citati la somma di euro 2.865.596,47 (duemi-
lioniottocentosessantacinquemila cinquecentonovantasei/47) traendo la spesa dall’impegno n. 7062 del 21 dicembre
2005, assunto con Decreto Dirigenziale n. 531 del 2 dicembre 2005 dell’A.G.C. 13 - Settore Sviluppo e Promozione Tu-
rismo, sul Cap. 4402 - residuo 2005 - UPB 2.9.26, a valere sul corrispondente capitolo di cassa 2006 che presenta la ne-
cessaria disponibilità, (codice gestionale 2243 - di cui alla codificazione SIOPE giusta D.G.R.C. n. 2075 del 29/12/2005),
secondo il prospetto di seguito riportato:

A.A.C.S.T. AMALFI euro 25.000,00

A.A.C.S.T.CAPRI euro 87.300,00

AA.C.S.T. CAVA DE’ TIRRENI euro 31.750,00

A.A.C.S.T.ISCHIA E PROCIDA euro 193.443,00

A.A.C.S.T.NAPOLI euro 183.775,00

AA.C.S.T. POMPEI euro 10.000,00

A.A.C.S.T.PAESTUM euro 25.597,00

A.A.C.S.T.POSITANO euro 18.702,50

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



A.A.C.S.T.SALERNO euro 29.303,20

A.A.C.S.T.SORRENTO euro 31.030,00

A.A.C.S.T.VICO EQUENSE euro 24.000,00

E.P.T. AVELLINO euro 505.633,48

E.P.T. BENEVENTO euro 310.152,85

E.P.T. CASERTA euro 231.250,00

E.P.T. NAPOLI euro 268.505,50

E.P.T. SALERNO euro 890.153,94

TOTALE euro 2.865.596,47

- che gli EE.PP.T. e le AA.AA.C.S.T. richiedano dichiarazione in autocertificazione con la quale il sogget-
to beneficiario attesti che per la specifica iniziativa, relativamente all’annualità 2005, non ha ricevuto e non rice-
verà contributi da altri uffici regionali, pena la revoca del contributo;

- di disporre l’invio di copie del presente atto:

all’Assessore al Turismo e Beni Culturali per opportuna conoscenza,

al Dirigente del Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per l’impegno e la successiva emis-
sione, in favore degli EE.PP.T. ed AA.AA.C.S.T. sopra indicati, degli ordinativi di pagamento,

al Dirigente del Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta per quanto di competenza,

al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.

6 luglio  2006
Avv. Giuseppe Carannante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 305



306 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO 2006 307


